Shoqeria "ANA" sh p k Tirane
Bilanci Kontabel me 31 Dhjetor 2011
(shumat ne Leke)

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra
Mjete monetare
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Aktive te yera financiare afatshkurtra
Llogan / Kerkesa te arketueshme
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumente te tjera borxhi
Investime te tjera financiare

Inventari
Lendet e para
Prodhim ne proces
Mallra per rishitje
Parapagesat per furmizime

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Aktivet totale afatshkurtra

Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata jomateriale

Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI T AKTIVEVE

P ASIVET DHE KAPIT ALI

Dervativet

Huamarjet

Huate dhe parapagimet
l¢ pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore
Te tjera detyrime
Hua te tjera
Parapagime te arketnara

Grande dhe te ardhura te shtyra
Provizionet afatshkurter
Totali i pasiveve Afatshkurter

Pasivet Afatgjata
Hua Afatgjata
Huamarje te tjera Afatgjata
Provizione Afatgjata
Grande dhe te ardhura te shtyra

Totali i pasiveve Afatgjata

KAPITALI
Kapitah
Prime te hdhura me Kapitalm
Rezerva Statutore
Rezerva Ligjore
Rezerva te tjera
Fitime te pa shperndara
Fitim ( Humby) e vitit financiar

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT

&
ADMINSTRATORE

shen

5b
5b
5b

4

Viti 2011 Viti 2010
308.570 598,62C
308,570 598,62C

384.897.932

373.796.41¢

1.132.179 72364
35,655,901 31,820,741
171,686,012 705,689,521
4,859.470
13,187,842 5.42637¢
18,047,312 5,42637¢
440,041,894 411,714,351
570.000 570,00
570,000 570.00(
440,611,894 412,284,51°
34.936.217 33.807.71
2,37
885183 996,16
310,013,675 302,249,01°
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49,645,940

30,098,36:

49,645,940 30,098,36.
100,000 100,00
45.030,879 45,030,87
0 (
45,130,879 45,130,87
440,611,894 412,284 51"
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Shogeria "ANA" sh p k Tirane
Llogaria te Ardhura & Shpenzime per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2011
‘shumat ne Leke)

shen Viti 2011

Viti 2010

Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 10
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes
ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar

9,251,263

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 11 (8,783,108) -
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 12 (552,933 (778,339)
Shpenzime te personelit 13 (422,652) (3,165,683)
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi
Shpenzime periudhave te ardheshme 5,426,376
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (507,430) 1,482,354
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 14 507,430 (1,482,354)
Fitimi (humbja) para tatimit . E
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 -
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 15 z =
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Shogeria "ANA'" sh p k Tirane
Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2011

VITI 2011 VITI 2010
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit

Fitimi para tatimit - -

Rregullime per:

Amortizimin

Humbije nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe

kerkesave te arketueshme te tjera 23.751.957) (11,180.852)

Rritie/renie ne tepricen inventarit (4.859,470) -

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti 9.543.935 31,062,725

Parate e perftuara nga aktivitetet (19.073,492) 19,881,873

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar (764.133) (764.133)
(19,837,625) 19,117,740

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate ¢ arketuara
Blerja e aktiveve afatgiata materiale

Te ardhura nga shitja e paiisjeve

Interesi i arketuar

Dividendet ¢ arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese - -

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrie afatgjata 19,547.575 (18.564.,000)
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Dividendet e paguar

Para:a neto e verdorur ne aktivitetet financiare £9547.575 (18.364.000
Rritja/renia neto e mjeteve monetare _ (290,050) 553,740
Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel 598,620 44,880
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 308,570 598.620
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